

Przemówienie Sekretarza Stanu
Pana Ministra Jana Dziedziczaka
Pełnomocnika Rządu RP ds. Polonii oraz Polaków za granicą
w Bazylice MB Lujańskiej w czasie Polskiej Pielgrzymki
do Sanktuarium Maryjnego Argentyny
Niedziela 11 grudnia 2022

Ekscelencjo, Księżę Arcybiskupie, Szanowna Pani Ambasador, Czcigodni księża, siostry zakonne, drogie druchny, drodzy druchowie z całego świata, drodzy wierni czciciele Matki Bożej.

Przybywam do Was, to tego świętego miejsca z Polski. Z kraju który 1.056 lat temu przyjął chrześcijaństwo. Z kraju, który wydał na świat takich wielkich ludzi jak, Mikołaj Kopernik, wielkiego muzyka Fryderyka Chopina, wielu wspaniałych świętych. Z Polski pochodzi Św. Faustyna i Orędzie Miłosierdzia Bożego. Z Polski pochodzi św. Maksymilian Kolbe, św. Stanisław Kostka – Patron młodzieży i oczywiście Wielki Papież Święty Jan Paweł II. Papież Polak, który kochał Argentynę i który ze wzruszeniem odwiedził to piękne Sanktuarium 40 lat temu. Dziś po 40 latach, z wielkim wzruszeniem odwiedzamy to Sanktuarium, my – którzy przybyliśmy 13 tyś. km. z Polski. Ja jestem Ministrem, który zajmuje się Polakami za granicą. Dlatego, że nas w kraju w Polsce jest 40 milionów, a 20 milionów Polaków znajduje się za granicą. Dlatego ze mną są polscy harcerze z Argentyny, ponieważ w Argentynie mieszka 150 tysięcy osób polskiego pochodzenia, których Argentyna przyjęła z gościnnością, a Polacy odwdzięczyli się swojej Ojczyźnie - Argentynie ciężką pracą dla tego kraju. Odwdzięczyli się także miłością i lojalnością dla Argentyny. Spotykamy się w związku z przekazaniem relikwi Błogosławionego Stefana Wincentego Frelichowskiego. To patron harcerzy. Dlatego są tu harcerze polscy z Argentyny, przyjechali harcerze polscy z Polski, Przyjechali harcerze polscy z Litwy, z Łotwy. Przyjechali harcerze polscy z Kanady, ze Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytani. Przyjechali wreszcie polscy harcerze z Ukrainy, z którymi łączymy się w sposób szczególny. Błogosławiony Stefan Wincenty Frelichowski, to nie tylko patron harcerzy, ale to także patron pokoju. W sposób szczególny za jego pośrednictwem modlimy się za Ukrainę, która teraz została brutalnie napadnięta przez Rosję. My Polacy i Argentyńczycy znamy sytuację, kiedy jesteśmy przez większy kraj brutalnie napadani. To teraz dzieje się na Ukrainie. W tym świętym miejscu modlimy się o to, żeby agresja rosyjska się skończyła. I żeby nastał pokój na Ukrainie. Wszyscy wspominamy wizytę św. Jana Pawła II tutaj, 40 lat temu. Jan Paweł II to Papież Maryjny. Jego hasłem pontyfikatu były słowa Totus Tuus – cały Twój Maryjo. Papież Jan Paweł II wyrósł w Polsce, w kraju, gdzie jest czczona Matka Boska z Częstochowy. Wy Argentyńczycy kochacie Matkę Bożą w Lujan, my Matkę Boską z Częstochowy. Matka Boska z Lujan jest największym skarbem Argentyny, a Matka Boska z Częstochowy jest największym skarbem Polaków. Ale pamiętajmy, że to ta sama Matka - naszego Zbawiciela. Skoro mamy jedną Matkę, to jesteśmy braćmi i siostrami.

Ale my z Polski nasz największy skarb przywieźliśmy dla Was tutaj w Argentynie. Matka Boża z Częstochowy, gdzie Jan Paweł II nauczył się pobożności Maryjnej. Wiem, że tu w podziemiach jest Jej piękny wizerunek. Chciałbym w imieniu Polski za to serdecznie podziękować. Ale 500 metrów od mojego domu w Warszawie, jest piękna kaplica Matki Boskiej z Lujan, gdzie stoją flagi Polski i Argentyny. Ten piękny wizerunek chciałbym przekazać na ręce Księdza Arcybiskupa Nuncjusza w podziękowaniu za tę piękną Eucharystię..... (*oklaski*)....

Nie mogę się powstrzymać, i dodam jeszcze jedną rzecz. Dla nas Polaków jest szczególnie wzruszające to, że Papież wywodzący się z Argentyny, jako swojego reprezentanta do Argentyny – przysłał Polaka.... (*brawa*)....Traktujemy to, jako wyraz wielkiego szacunku do nas do Polaków, do Jana Pawła II i do Polaków mieszkających w Argentynie.

Dziękuję bardzo.